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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 22. januar 2008 stillet følgende spørgsmål
nr. 44 (AMU alm. del), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 44:
”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 16. januar 2008 fra Brian Dehn-
hardt Hansen vedr. forholdene for ældre studerende, jf. AMU alm. del - bilag 57.”

Endeligt svar:
Jeg har selv modtaget henvendelsen direkte fra Brian Dehnhardt Hansen, ligesom 
han har sendt sit brev til Folketingets Skatteudvalg.

Jeg har tidligere svaret som anført nedenfor:

” Kære Brian Dehnhardt Hansen

Tak for dit brev om efterlønsbidrag og fradrag for dit huslån.

For så vidt angår efterlønsbidraget var det hensigten med ændringen af efterløns-
reglerne pr. 1. januar 2007, at efterlønsordningen i højere grad skulle målrettes 
mod personer med mange år på arbejdsmarkedet. Derfor blev kravene til den peri-
ode, hvor man skal have været medlem og betalt efterlønsbidrag, hævet fra 25 til 
30 år. Der er dog overgangsordninger med lempeligere krav for personer, der er 
født før 1976.

Jeg kan dog oplyse, at hvis man inden den 1. januar 2008 og inden sit 35. år har be-
talt efterlønsbidrag, har man ret til en tilsvarende periode, hvor man er fritaget for 
at betale efterlønsbidrag, men hvor man stadig er tilmeldt efterlønsordningen.

Det er også muligt at blive fritaget for at betale a-kassebidrag, hvis man er fyldt 30 
år og deltager i en erhvervsmæssig uddannelse, der giver ret til at blive optaget i en 
a-kasse efter de særlige regler for nyuddannede. Jeg synes, du skal tale med din a-
kasse, om du opfylder betingelserne for i en periode at blive fritaget for betaling af 
a-kassebidrag og efterlønsbidrag. 

Det er min opfattelse, at disse regler om fritagelse giver mulighed for, at lidt ældre 
studerende kan bevare tilknytningen til a-kassen og efterlønsordningen.
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Med hensyn til skattefradraget for dit hus, har skatteministeren den 4. februar 2008 
besvaret dit spørgsmål til Skatteudvalget. Jeg vedlægger til din orientering skatte-
ministerens svar. 

Med venlig hilsen ”

Til udvalgets orientering vedlægger jeg kopi af skatteministerens svar til Skatteud-
valget. 

Venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen


